*Imprudente, & temerario he o que quer advinhar sem ter indicios*. Imprudentes, ac præceps est, qui conatur divinare, & conjectura prope accedere ad eas res, quæ a conjectura non pendent, a conjectura procul absunt. (ne.

*Advinhame esta a divinhaçãõ*. Hoc ænigma mihi solve, expedi, expone. *Isto me advinha o coração*. Hoc mihi cor meum, mens mea divinat, præsentit, præsentit, hariolatur. Hujus rei mens mea præsentia est.

*Isto nam se pode advinhar*. De hac re neque certa exillimatio concipi, neque conjectura fieri potest.

*Admirar-se*. Vide *Espantar-se*.

*Adoecer.*

*Adoecer*, id est, *enfermar, eair doente, cair em cama*. In morbum incidere, incurrere. Male habere. Morbo languere, vexari. morbum contrahere: morbo corripitur, detineri.

*Vosso irmão adoecio por causa de demasiado estudo*. Frater tuus jacet, decumbit: graviter affectus est, morbo laborat, valetudine utitur adversa, valet pessime ex intemperantia studiorum, ex nimia studiorum consuetudine. Vide *Doença, Enfermar*.

*Adormecer*. Vide *Sono*.

*Affabilidade*. Vide *Humanidade, Benignidade*.

*Affamar-se.*

*Affamar-se*, id est, *eternisar seu nome, fazer-se celebre, & esclarecido no*

*mundo*. Nomen suum posteritati, aut æternitati consecrare, commendare, tradere. Nomen suum celebrare, spargere. Magnam sui nominis celebritatem consequi, curare.

*Fazer que alguém fique celebre, ou affamado no mundo*. Scampiternæ alicujus nomen pro virili parte consulere.

*Affamouse notavelmente*. Illius gloria cœlum ascendit.

Vide *Fama, Nome, Gloria*.

*Affeição.*

*Aquelle amor he bem ordenado, que mais nasce da razão, que da affectão*. Ille amor rectus, & honestus est, qui rationem potius ducem, quam animi propensionem sequitur; qui ratione potius, quam affectu omnes actiones metitur, qui non tam ex animo pro penso, quam ex honestate, & æquitate emergit, effluit, egreditur.

*Aninguém tenho tanta affectão, como a vos*. Nemo est, in quem magis, quam in te mea propendat benevolentia. Nemo est, quem maiori, quam te benevolentia complectar.

*Fulgara que conheceis, quanta affectão vos tenho*. Vellem sensus tibi patere intimos animi mei, ut facile inspiceres, quæ sit in te animi mei propensio, quomodo animatus erga te sim.

*Affeição a si*. Aliquem sibi conciliare, benevolentia vinculis devincire. Vide *Amor, Amigo, Amizade*.

*Affligir, Affligir-se.*

*Nam ton eis tanta pena com a consideraçãõ de meus males*. Cogitatione mearum calamitatum ne conficiaris, vexeris, ne jaceas in mœnore, ac sordibus, ne immoderato luctu, & dolore contabescas, debiliteris, obruaris.